
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2026. gada 28. janvārī Nr. 38 

(protokols Nr. 1, 38.§) 

 

Par Ludzas novada domes 2025. gada 23.decembra saistošo noteikumu Nr. 20/2025  

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas, atskaitīšanas un diennakts 

uzraudzības pakalpojuma sniegšanas kārtība Ludzas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” precizēšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 2026. gada 15.janvāra Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. P-1-13-2/206 “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr. 20/2025”, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada domes 2025. gada 23.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 20/2025 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas, atskaitīšanas 

un diennakts uzraudzības pakalpojuma sniegšanas kārtība Ludzas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Lai pieteiktu bērnu reģistrācijai pretendentu rindā vai reģistrācijai Iestādē, vecāki 

Iestādē iesniedz iesniegumu (1. vai 2. pielikums) klātienē vai nosūta elektroniski parakstītu 

reģistrācijas pieteikumu uz iestādes oficiālo elektronisko adresi vai Iestādes elektroniskā 

pasta adresi.”  

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Vecāki ar informāciju par bērna rindas kārtas numuru reģistrā var iepazīties pie 

Iestādes vadītāja.”. 

1.3. Svītrot saistošo noteikumu 20.punktā vārdus “un pievienojot tam apliecinošus 

dokumentus”. 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 28.punktu šādā redakcijā: 

“28. Pirms Iestādes vadītājs izdod rīkojumu par bērna atskaitīšanu 26.3. punktā 

minētajā gadījumā, Iestādes vadītājam ir pienākums noskaidrot vecāku viedokli un 

argumentus šajā lietā. Ja vecāki ar Iestādi nesazinās un nav iespējams noskaidrot iemeslu, 

kādēļ bērns neapmeklē Iestādi, Iestādes vadītājam ir pienākums sazināties ar atbildīgajām 

institūcijām Pašvaldībā (sociālais dienests, bāriņtiesa) bērna prombūtnes iemeslu 

noskaidrošanai. Ja pēc vecāku viedokļa un argumentu uzklausīšanas vai situācijas 

noskaidrošanas rīkojums tomēr tiek izdots, tas tiek nosūtīts uz vecāka oficiālo elektronisko 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/329583#p35.3
https://likumi.lv/ta/id/329583#p35.3
https://likumi.lv/ta/id/329583#p35.3


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

adresi vai e-pasta adresi, vai nosūtīts pa pastu ierakstītā vēstulē uz vecāku deklarētās 

dzīvesvietas adresi, vai tiek izsniegts vecākiem personīgi pret parakstu.” 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada domes                 

2025. gada 23.decembra saistošos noteikumus Nr. 20/2025 “Pirmsskolas vecuma bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas, atskaitīšanas un diennakts uzraudzības pakalpojuma sniegšanas 

kārtība Ludzas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” elektroniskā veidā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma saņemšanai 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 


